MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

036/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 291

No dia 07 de Novembro de 2024, no(a) MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT , inscrito(a) no CNPJ 04.221.486/0001-49, com sede à AVENIDA PRINCIPAL n° 450 CEP
78338-000 – Rondolândia-MT neste ato legalmente representado por JOSÉ GUEDES DE SOUZA, portador do CPF n° 14299305272, RESOLVE registrar preços para
eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  CNPJ: 35.280.926/0001-62

Representante: ESTEFANI SARTORI

Telefone: (66) 3495-0376

Email: primalabpps@gmail.com

Endereço: AVENIDA CUIABA, 2043 - CIDADE PRIMAVERA II, Primavera do Leste - MT - 78850-000

Item: 6 Quantidade:
20,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: JPROLAB Modelo: 500ML Preço Unitário:
R$ 7,75

Valor Total:
R$155,00

Descrição: ALMOTOLIA DE PLASTICO ATOXICO, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO 500 ML

Item:
12

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: ORTOFLEX Modelo: 20 CM X 3 M Preço Unitário:
R$ 12,55

Valor Total:
R$627,50

Descrição: ATADURA GESSADA - MEDINDO 20 CM X 3 MCOM GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL

Item:
19

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALGOLD Modelo: N°3 Preço Unitário:
R$ 15,00

Valor Total:
R$75,00

Descrição: CABO DE BISTURI Nº 3

Item:
20

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALGOLD Modelo: N°4 Preço Unitário:
R$ 15,00

Valor Total:
R$75,00

Descrição: CABO DE BISTURI Nº 4

Item:
31

Quantidade:
100,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MELHORMED Modelo: 10X15CM Preço Unitário:
R$ 1,95

Valor Total:
R$195,00

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 CM ESTÉRIL

Item:
41

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: CONVATEC Modelo: FOAM LITE
08X08CM

Preço Unitário:
R$ 60,00

Valor Total:
R$3.000,00

Descrição: CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 08CM X 08 CM

Item:
42

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: CONVATEC Modelo: FOAM LITE
10X10CM

Preço Unitário:
R$ 47,00

Valor Total:
R$2.350,00

Descrição: CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 10CM X10CM.

Item:
43

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: CONVATEC Modelo: FOAM LITE
15X15CM

Preço Unitário:
R$ 69,95

Valor Total:
R$3.497,50

Descrição: CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 15CM X15CM.

Total: R$ 34.295,20

Item:
46

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALDERME Modelo: 15 X 15CM Preço Unitário:
R$ 27,00

Valor Total:
R$1.350,00

Descrição: CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 15 X 15, APRESENTACAO EM CURATIVO

Item:
48

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALDERME Modelo: 20 X 20CM Preço Unitário:
R$ 39,90

Valor Total:
R$1.995,00

Descrição: CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA – CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 20 X 20, APRESENTACAO EM CURATIVO

Item:
50

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: LOHNA
NNERAUSCHER

Modelo: VLIWAKTIV
10X10CM

Preço Unitário:
R$ 29,31

Valor Total:
R$1.465,50

Descrição: CURATIVO NAO ADESIVO - TIPO PLACA, FLEXIVEL, CARVAO ATIVADO 10 CM X 1CM

Item:
52

Quantidade:
3.000,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: SOLIDOR Modelo: 23G Preço Unitário:
R$ 0,39

Valor Total:
R$1.170,00

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP- NUMERO 23

Item:
53

Quantidade:
1.000,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: SOLIDOR Modelo: 25G Preço Unitário:
R$ 0,39

Valor Total:
R$390,00

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP– NUMERO 25

Item:
57

Quantidade:
300,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: RIOQUIMICA Modelo: DEGERMANTE
2%

Preço Unitário:
R$ 4,19

Valor Total:
R$1.257,00

Descrição: ESCOVA CIRURGICA -, CERDAS MACIAS COM SOLUCAO DE CLOREXIDINA A 2% PARA ANTI-SEPSIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Item:
63

Quantidade:
500,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: CRAL Modelo: G Preço Unitário:
R$ 2,90

Valor Total:
R$1.450,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G

Item:
64

Quantidade:
500,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: CRAL Modelo: M Preço Unitário:
R$ 2,20

Valor Total:
R$1.100,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M

Item:
65

Quantidade:
200,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: CRAL Modelo: PROCITEX
10X4,5CM

Preço Unitário:
R$ 1,99

Valor Total:
R$398,00

Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P

Item:
68

Quantidade:
20,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDIX Modelo: NYLON 5-0 Preço Unitário:
R$ 55,00

Valor Total:
R$1.100,00

Descrição: FIO SUTURA NYLON PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM 5.0

Item:
69

Quantidade:
20,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDIX Modelo: NYLON 2-0 Preço Unitário:
R$ 55,00

Valor Total:
R$1.100,00

Descrição: FIO SUTURA NYLON PRETO COM 25 UNIDADES FIO 45CM 2.0

Item:
70

Quantidade:
20,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDIX Modelo: NYLON 3-0 Preço Unitário:
R$ 55,00

Valor Total:
R$1.100,00

Descrição: FIO SUTURA NYLON PRETO COM 27 UNIDADES FIO 45CM 3.0

Item:
71

Quantidade:
20,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDIX Modelo: NYLON 4-0 Preço Unitário:
R$ 66,00

Valor Total:
R$1.320,00

Total: R$ 34.295,20

Descrição: FIO SUTURA NYLON PRETO COM 29 UNIDADES FIO 45CM 4.0

Item:
76

Quantidade:
100,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: CASEX Modelo: HIDROGEL 25G Preço Unitário:
R$ 23,50

Valor Total:
R$2.350,00

Descrição: GEL P/ CURATIVOS - COMPOSTO POR:AGUA, CARB.METIL-CEL, PROPILENO GLICOL (HIDROGEL) + ALGINATO 15 G

Item:
77

Quantidade: 4,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: MULTIGEL Modelo: CLINIGEL Preço Unitário:
R$ 41,55

Valor Total:
R$166,20

Descrição: GEL PARA USG - FORMA DE APRESENTACAO EM EMBALAGEM APROPRIADA GALÃO 5 L

Item:
103

Quantidade:
20,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: ADVANTIVE Modelo: ADULTO Preço Unitário:
R$ 9,25

Valor Total:
R$185,00

Descrição: MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA - ALTA CONCENTRACAO ADULTO

Item:
105

Quantidade:
40,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: DERMAEX Modelo: 200ML Preço Unitário:
R$ 25,00

Valor Total:
R$1.000,00

Descrição: OLEO DE GIRASSOL 250 ML

Item:
110

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: ABC Modelo: 177 Preço Unitário:
R$ 25,00

Valor Total:
R$125,00

Descrição: PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES 1X2 14CM

Item:
111

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: ABC Modelo: 171 Preço Unitário:
R$ 34,00

Valor Total:
R$170,00

Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM

Item:
112

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: VITAL Modelo: KELLY CURVA
14CM

Preço Unitário:
R$ 46,50

Valor Total:
R$232,50

Descrição: PINÇA KELLY CURVA 14CM

Item:
113

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: VITAL Modelo: KELLY RETA
14CM

Preço Unitário:
R$ 45,00

Valor Total:
R$225,00

Descrição: PINÇA KELLY RETA 14CM

Item:
114

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: VITAL Modelo: MAYO HEGAR 14
CM

Preço Unitário:
R$ 35,00

Valor Total:
R$175,00

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM

Item:
115

Quantidade: 5,00 Unidade:
UNIDADE

Marca: VITAL Modelo: MAYO HEGAR 18
CM

Preço Unitário:
R$ 45,00

Valor Total:
R$225,00

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM

Item:
127

Quantidade:
10,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALGOLD Modelo: 5.5 Preço Unitário:
R$ 5,90

Valor Total:
R$59,00

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5,5

Item:
128

Quantidade:
10,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALGOLD Modelo: 6 Preço Unitário:
R$ 5,90

Valor Total:
R$59,00

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6

Total: R$ 34.295,20

Item:
129

Quantidade:
10,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALGOLD Modelo: 6.5 Preço Unitário:
R$ 5,90

Valor Total:
R$59,00

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6,5

Item:
130

Quantidade:
10,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALGOLD Modelo: 7 Preço Unitário:
R$ 5,90

Valor Total:
R$59,00

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7

Item:
133

Quantidade:
10,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: VITALGOLD Modelo: 8.5 Preço Unitário:
R$ 5,90

Valor Total:
R$59,00

Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8,5

Item:
150

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 16 Preço Unitário:
R$ 1,80

Valor Total:
R$90,00

Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM ORIFICIO TERMINAL TAMANHO:16

Item:
163

Quantidade:
100,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: ADVANTIVE Modelo: N°22 Preço Unitário:
R$ 6,00

Valor Total:
R$600,00

Descrição: SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 3 VIAS, NUMERO 22

Item:
166

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 14 Preço Unitário:
R$ 1,90

Valor Total:
R$95,00

Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, TAMANHO 14

Item:
167

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 16 Preço Unitário:
R$ 1,97

Valor Total:
R$98,50

Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 16, ESTERIL, DESCARTAVEL

Item:
168

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 18 Preço Unitário:
R$ 2,08

Valor Total:
R$104,00

Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.18

Item:
170

Quantidade:
100,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 8 Preço Unitário:
R$ 1,65

Valor Total:
R$165,00

Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.8.

Item:
171

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 12 Preço Unitário:
R$ 1,85

Valor Total:
R$92,50

Descrição: SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.12

Item:
173

Quantidade:
300,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 14 Preço Unitário:
R$ 1,40

Valor Total:
R$420,00

Descrição: SONDA URETRAL - N.14

Item:
174

Quantidade:
200,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 16 Preço Unitário:
R$ 1,50

Valor Total:
R$300,00

Descrição: SONDA URETRAL - N.16

Item:
175

Quantidade:
200,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 18 Preço Unitário:
R$ 1,60

Valor Total:
R$320,00

Total: R$ 34.295,20

Descrição: SONDA URETRAL - N. 18

Item:
177

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 8 Preço Unitário:
R$ 1,09

Valor Total:
R$54,50

Descrição: SONDA URETRAL - N. 8

Item:
178

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 10 Preço Unitário:
R$ 1,23

Valor Total:
R$61,50

Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL N. 10

Item:
180

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 12 Preço Unitário:
R$ 1,50

Valor Total:
R$75,00

Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL N. 12

Item:
181

Quantidade:
50,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: MEDSONDA Modelo: Nº 8 Preço Unitário:
R$ 1,20

Valor Total:
R$60,00

Descrição: SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL N. 8

Item:
195

Quantidade:
1.800,00

Unidade:
UNIDADE

Marca: LETOMED Modelo: SISTEMA
ABERTO 2000ML

Preço Unitário:
R$ 0,80

Valor Total:
R$1.440,00

Descrição: COLETOR DE URINA-SISTEMA ABERTO - 2000ML, COM TIPO SACO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77

Total: R$ 34.295,20

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 07/11/2025 , a contar do dia 07/11/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ GUEDES DE SOUZA
PREFEITO

PRIMALAB PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

35.280.926/0001-62

Assinado de forma digital por:
ESTEFANI SARTORI

 85897973253
Dados: 07/11/2024 10:46:39